
SR JULIO LOPEZ
12.3 kW 23 de Mayo de 2025

1D 771200902056

3,000 kWh $ 11,480

20 3,091 kWh $64

99.44 % BIMESTRE $ 11,416

$68,882.00 MXN $381.00 MXN $68,501.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 615 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.6 %



Propuesta 1 23 de Mayo de 2025 7 de Junio de 2025

20250678

SR JULIO LOPEZ  

20 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

20 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 167,003.22

Descuento $ 9,986.79

TOTAL (MXN) $ 157,016.43

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

Precio de contado: $157,016.43
Enganche: $125,613.14
Saldo al final de la instalación: $23,552.47
Pago final al cambio de medidor: $7,850.82

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 68,882.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 68,501.00 $ 68,501.00 $ -88,515.43

2 $ 70,948.46 $ 392.43 $ 0.00 $ 70,556.03 $ 70,556.03 $ -17,959.40

3 $ 73,076.91 $ 404.20 $ 0.00 $ 72,672.71 $ 72,672.71 $ 54,713.31

4 $ 75,269.22 $ 416.33 $ 0.00 $ 74,852.89 $ 74,852.89 $ 129,566.21

5 $ 77,527.30 $ 428.82 $ 0.00 $ 77,098.48 $ 77,098.48 $ 206,664.68

6 $ 79,853.12 $ 441.68 $ 0.00 $ 79,411.43 $ 79,411.43 $ 286,076.12

7 $ 82,248.71 $ 454.93 $ 0.00 $ 81,793.78 $ 81,793.78 $ 367,869.89

8 $ 84,716.17 $ 468.58 $ 0.00 $ 84,247.59 $ 84,247.59 $ 452,117.48

9 $ 87,257.66 $ 482.64 $ 0.00 $ 86,775.02 $ 86,775.02 $ 538,892.50

10 $ 89,875.39 $ 497.12 $ 0.00 $ 89,378.27 $ 89,378.27 $ 628,270.77

11 $ 92,571.65 $ 512.03 $ 0.00 $ 92,059.62 $ 92,059.62 $ 720,330.39

12 $ 95,348.80 $ 527.39 $ 0.00 $ 94,821.40 $ 94,821.40 $ 815,151.79

13 $ 98,209.26 $ 543.21 $ 0.00 $ 97,666.05 $ 97,666.05 $ 912,817.84

14 $ 101,155.54 $ 559.51 $ 0.00 $ 100,596.03 $ 100,596.03 $ 1,013,413.86

15 $ 104,190.21 $ 576.30 $ 0.00 $ 103,613.91 $ 103,613.91 $ 1,117,027.77

16 $ 107,315.91 $ 593.59 $ 0.00 $ 106,722.33 $ 106,722.33 $ 1,223,750.10

17 $ 110,535.39 $ 611.39 $ 0.00 $ 109,924.00 $ 109,924.00 $ 1,333,674.09

18 $ 113,851.45 $ 629.73 $ 0.00 $ 113,221.72 $ 113,221.72 $ 1,446,895.81

19 $ 117,266.99 $ 648.63 $ 0.00 $ 116,618.37 $ 116,618.37 $ 1,563,514.18

20 $ 120,785.00 $ 668.09 $ 0.00 $ 120,116.92 $ 120,116.92 $ 1,683,631.10

21 $ 124,408.55 $ 688.13 $ 0.00 $ 123,720.43 $ 123,720.43 $ 1,807,351.52

22 $ 128,140.81 $ 708.77 $ 0.00 $ 127,432.04 $ 127,432.04 $ 1,934,783.56

23 $ 131,985.04 $ 730.04 $ 0.00 $ 131,255.00 $ 131,255.00 $ 2,066,038.56

24 $ 135,944.59 $ 751.94 $ 0.00 $ 135,192.65 $ 135,192.65 $ 2,201,231.21

25 $ 140,022.92 $ 774.49 $ 0.00 $ 139,248.43 $ 139,248.43 $ 2,340,479.64

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,061.3 3,728.9 3,724.6 3,940.1 3,431.2 3,129.8

Consumo actual 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


